
                                                                                                                      

 

 

 

 

 

С О В Е Т   Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

 

25 ноября 2015 г.                                                                                                № 39 

 

 

Об отчете территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку                         

и проведение выборов депутатов Совета города Ессентуки пятого созыва 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ        

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                                     

в референдуме граждан Российской Федерации», законом Ставропольского 

края от 26 июня 2008 г. № 37-кз «О некоторых вопросах проведения выборов 

в органы местного самоуправления в Ставропольском крае», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

Отчет территориальной избирательной комиссии города Ессентуки                    

о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку                          

и проведение выборов депутатов Совета города Ессентуки пятого созыва 

принять к сведению согласно приложению к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки         А.А. Задков 

 



  

 

 

 



  Приложение  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

города Ессентуки 

от 19 октября 2015 г. №108/2 

 

  

      

ОТЧЕТ 

   
      

Территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 
(наименование избирательной комиссии, организующей выборы, комиссии референдума, окружной избирательной комиссии) 

о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение  

выборов депутатов Совета города Ессентуки пятого созыва 

(вид выборов, референдума) 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Еденицаизме-

рения 
Всего 

в том числе расходы: 

избирательной 

комиссии,  

организующей 

выборы, 

комиссии 

референдума 

централизован-

ные расходы 

избирательной 

комиссии,  

организующей 

выборы, 

комис-сии 

референдума  

окружной 

избирательной 

комиссии  

централизован-

ные расходы 

окружной 

избирательной 

комиссии  

участковых 

избирательн

ых 

комиссий, 

участков 

референдум

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Численность избирателей 

(участников референдума) 

на территории 

муниципального 

образования 

010 чел. 68143 х х х х 68143 

Количество избирательных 

комиссий (комиссий 

референдума) 

020 ед. 29 1 х   х 28 



2 

 

Численность членов 

избирательных комиссий с 

правом решающего голоса  

030 чел. 327 13 х   х 314 

Численность граждан, 

привлекавшихся в период 

выборов (референдума) к 

работе в комиссии на 

договорной основе 

040 чел. 67 10 х   х 57 

Компенсация и 

дополнительная оплата 

труда (вознаграждение) 

050 руб. 2771282,79 532826,1 196000     2042456,69 

Начисления на оплату 

труда 
060 руб.     х х х х 

Расходы на изготовление 

печатной продукции 
070 руб. 208554,86 15955 192599,86 х х х 

Расходы на связь 080 руб.             

Транспортные расходы 090 руб. 226000 30000       196000 

Канцелярские расходы 100 руб. 97040 26308 70732       

Командировочные расходы 110 руб.             

Расходы на оборудование и 

содержание помещений 
120 руб. 122000 38000       84000 

Другие расходы – всего 130 руб. 348672,35 348672,35         

в том числе расходы, 

связанные с 

информированием 

избирателей 

131 руб. 57990 57990         

Израсходовано средств 

местного бюджета на 

подготовку и проведение 

выборов (референдума), 

всего 

200 руб. 3773550 991761,45 459331,86     2322456,69 



3 

 

Выделено средств 

местного бюджета на 

подготовку и проведение 

выборов (референдума) 

300 руб. 3773550           

Остаток средств на дату 

подписания отчета 
400 руб. 0 

 
х х х х 

         
 

 

 

Председатель избирательной комиссии, 

организующей выборы, 

      

комиссии референдума, окружной избирательной 

комиссии 
    

 
  М.А.Шедиков   

   
(подпись)    

 
(расшифровка подписи) 

Бухгалтер избирательной комиссии, 

организующей выборы,       

комиссии референдума, окружной избирательной 

комиссии 
    

 
  Н.С.Жукова   

   
(подпись)    

 
(расшифровка подписи) 

Печать избирательной комиссии, 

организующей выборы,        

комиссии референдума, окружной 

избирательной комиссии        

 



 Приложение  

 к решению Совета  

 города Ессентуки 

 от 25 ноября 2015 г. № 39 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 октября 2015 г.                               г.Ессентуки                                       №108/2 
 

 

Об утверждении отчета о расходовании средств местного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета города 

Ессентуки пятого созыва 

 

 

В соответствии с п. 6 ст. 57 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ, Инструкцией о порядке 

открытия и ведения счетов, учета и отчетности, перечисления денежных 

средств, выделенных из местного бюджета избирательной комиссии, 

организующей выборы, другим избирательным комиссиям, комиссиям 

референдума на подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления в Ставропольском крае и местного референдума, 

утвержденной постановлением избирательной комиссией Ставропольского 

края 10 июня 2014 г № 110/1127-5, территориальная избирательная комиссия 

города Ессентуки        

 

ПОСТАНОВИЛА: 

 

1. Утвердить отчет о расходовании средств местного бюджета, 

выделенных территориальной избирательной комиссии города Ессентуки                     

на подготовку и проведение выборов депутатов Совета города Ессентуки 

пятого созыва согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Представить настоящий отчет в Совет города – представительный 

орган городского округа города-курорта Ессентуки. 

3. Опубликовать настоящий отчет в газете «Ессентукская панорама» 

 

 

Председатель                                                                                     М.А. Шедиков 

 

Секретарь                                                                                              Е.Л. Оськина 

 


